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II konkurs wiedzy o Straży Granicznej

Paweł Biskupik
13.03.2026

12 marca funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
przeprowadzili w komendzie oddziału w Krośnie Odrzańskim eliminacje
„II konkursu wiedzy o Straży Granicznej”. Okazję wykazania się wiedzą
i sprawnością mieli uczniowie Oddziałów o Profilu Mundurowym z
Rzepina, Lubasza, Słubic, Szprotawy, Kamiennej Góry, Polkowic i Piły.

II  konkurs  wiedzy  o  Straży  Granicznej  zorganizowany  12  marca  w  komendzie
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej przyciągnął uczniów z Oddziałów o Profilu
Mundurowym,  z  siedmiu  szkół  ponadpodstawowych.  Uczniowie  wraz  z  opiekunami
przybyli
z Rzepina, Lubasza, Słubic, Szprotawy, Kamiennej Góry, Polkowic i Piły.



Konkurs składał się z części teoretycznej – 40 pytań o historii, zadaniach i działaniach
Straży Granicznej oraz egzaminu z wychowania fizycznego przeprowadzonego zgodnie z
przepisami dla kandydatów do służby.



Rywalizacja  zdaniem  obserwatorów  i  sędziów  była  zacięta  i  wyrównana,  a  o
poszczególnym  miejscach  decydowały  minimalne  różnice  punktowe,  co  świadczy  o
wysokim poziomie przygotowania wszystkich uczestników.  



W klasyfikacji drużynowej zwyciężyli uczniowie ze szkoły w Szprotawie, 2 miejsce zajęli
uczniowie z Polkowic, 3 miejsce – ze szkoły w Kamiennej Górze.

W klasyfikacji indywidualnej podium zajęli odpowiednio: 1. Łukasz Szykuła – Szprotawa,
2. Szymon Bocian – Polkowice, 3. Maja Nawrot – Szprotawa.

Zwycięzcy  zostali  wyróżnieni  przez  Komendanta  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej gen. bryg. SG Monikę Musielak pucharami, medalami i dyplomami.



Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale i drobne upominki.

Zwycięskie szkoły wezmą w kwietniu 2026 r. udział w finale konkursu, który odbędzie się
w Wyższej Szkole Straży Granicznej w Koszalinie,. Tam rywalizować będą ze zwycięzcami
eliminacji przeprowadzonych w innych oddziałach Straży Granicznej.

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy powodzenia w finale.

 


